N iii

A
B
C
D

Quest. 2.
Contradi-ctio.
Solutio.
Contradi-ctio.
Mensura quid indiuisibile.
Quest. 3.
Contradi-ctio.
Solutio.
H

A cipij rationem teneat sicuti compositum rationem principiatu ideo dicitur. 10. metha. t. c. 2. principium in vnoquoque, genere rationem habere mensura, tale autem principium in genere & simplex atque mensura ceteris eiusdem generis perfectius est, modo eatenus simplicitatis fruatur nomine quatenus nec in se ullam compositionem contineat nec in alterius compositionem inueniatur huiusmodi autem simplex in perfectionem secū affert, elementa namque simplicia habentur corpora que cum ad reliquorum compositionem ueniat, mixtis ipsis corporibus in perfectiora censentur unde. S. Tho. p. par. q. 3. ar. 7. ad secundum, apud nos. i. in sensibilibus corporibus composita simplicibus sunt meliora, mensura autem quia usque adeo simplex est ut ad compositionem nullatenus interueniat in perfectione mensuratis prestabit, quod in qualibus intellige non in quātis ut dicit doctor.

Quest. 4. **Q**uestionis. 4. summa omnium substantiarum unā, nempe primum principium esse mensuram, quā sub sigillās ueritatem inquit substantia que deus est, omnium substantiarum est mensura, que nec directe uel indirecte nec per se, nec per reductionem, aliquo concluditur genere, Oppositū haberi videtur cum hic deum omnium asserat substantiarum mensuram & iam in qō. 3. omnia minimo sui generis mensurari enuntiauerit, ac etiam in q. 2. omnem mensuram unigenam mensuram esse de prompsit. Soluitur secundum ipsum pri. senten. 8. q. 3. ad primum q. mensura cum mensurato dicitur eiusdem generis esse non propria significatione sumendo genus, uerū pro analogia et unigenitate quadam talē tamen analogiam audiēdo quam aperuit in. 4. huius methap. lib. qō. 3. nempe pro analogia non predicationis sed attributionis, que quidem tunc sic dicitur quando plura sunt talia non per aliquid eis in existens, sed per aliquid alteri in existens hoc pacto oēs substantie in tantū dicunt substantie, in quantum primam participat entitatem ut ipse differit in. p. senten. d. 8. q. 2. potest etiam dici quod mēsure nomine denotari potest mensura particularis, que est & nā & genere determinata ut albedo dragma vnitas & huius factionis, quedā est mensura uniuersalis que non mensurat esse hoc uel illud, uerum cuius cuiuscūque rei ipsum esse, de mēsure particularis nature intelligitur quecunque de illa dicuntur ut. 10. meth. t. c. 4. et. 4. phisi. t. 133. & 119. mēsure adscribēda ē, eiusdē generis cū mēsurato etiam. 10. meth. t. c. 3. & 4. cuiuslibet generis mensura est indiuisibilis etiam. 7. phisc. c. 21. mensura & mensuratoriū sunt aliquo modo equalia etiam. 4. phisi. c. 133. mensura a mensurato non differt nisi in multitudine etiam. 10. metha. t. c. 2. mēsure ratio est ut in unoqueque genere sit principium etiā hoc eodem. 10. metha. t. c. 2. & 4. etiam. 3. phisi. co. 59. mensura quelibet est finita, idem dici potest ex animo doctoris supra in. q. 2. ex hoc quippe dicentes genus generalissimum eorum que sunt in ipso mensuram esse se directe increpat, quādoquidem tale genus nec vnā dicit naturam sicut dicit mensura unde. S. Th. p. par. q. 10. ar. 5. alia est mensura temporis & eternitatis in ista, nulla est uariabilitas non prius nec posterius sic igitur distat a particulari mensura communis, est ergo deus omnium substantiarum mensura quandoquidem quicquid omni competit mēsure ipsi sit ascribendū. 10. autem methaphi. te. co. 3. mēsure ratio dicitur quo primo ununquodque cognoscimus, & doctor in. q. 2. inquit, a nobis primo scitur mensura perinde in mensuratorum deuenimus cognitionem sic doctor in. pri. senten. d. 5. deum probat nobis naturaliter cognitum, nam ut Dion. prima de diui. no. inquit. diuinum bonum est nobis communicabile per cognitio-

nem quia menti cuiuslibet proportionaliter se in mittit idem. S. Tho. p. par. q. 2. ar. 1. ad secundum. **Q**uestionis. 5. summa unum, & multa multimode sumpta multimode opponi, quod inter diducendum inquit, unū q. numeri est principium illius entis nomen est propriū prout ens tale, per quantitatis aduentum acquirit esse, & rursus quod quantitas composita adueniens eidem esse quantum largitur. Oppositum videtur habere. 8. huius qō. 4. quantitatem videlicet formam substantialem precedere nec secundū essentiam a materia se iungi uerum illi eternaliter coherere etiam in. q. 5. quod in materia prima tanquam in subiecto fundatur. etiam. 2. de generati. tex. 24. in forme substantialis introductione cetera interminata accidentia corrumpuntur, sola quantitas interminata remanet etsi terminata euadat. Soluitur, secundū ipsum in qō. 4. quoniam prefatis in locis de interminata quantitate uerba facit hic autem de terminata q. quantumuis realiter secundū essentia non adueniat accedit tamen secundum esse actuale, hec nanque substantialem sequitur formam ac ueluti in mediatum accidens composito in est ideo. 7. methaphi. te. co. 8. quantitas substantia non est sed accidens cui alia insunt accidentia, que etsi in actiuis principijs locum non inueniat ut commenta. inquit. 4. phisi. co. 84. non enim quantitate facit quantitas ceu caliditatem caliditas, quandoquidem illa ex parte materie se se contineat qualitas autem ex parte forme, attamen quia in quantitate fundatur proinde ad quantitatis uariationem uariatur qualitas ut habet ipse. 7. phisi. co. 33. si diuersabit quātitas diuersabitur passio pariformiter ad eius permutationem permutatur qualitatū actio ut in disputatione. 2. dubi. 5. si corporū permutatur quātitates & eorū simulac permutatur actiones. idem. S. Tho. p. par. q. 4. ar. 1. ad primum, quantitas molis uel dimensiuua materiam sequitur uirtutis quantitas formam seatur, cui alludit Aug. 9. trini. que non mole magna sunt hoc est maius quod melius esse etiam. p. 2. q. 5. ar. 1. quantitas propinquior est materiali substantie, etiam. 3. par. qō. 77. ar. 2. dimensiuua quantitas est materie dispositio prima. etiam. 3. par. 90. ar. 2. quātitates partes, materie partes sunt quia quantitas ex parte materie se uinculat ideo. 3. par. q. 77. ar. 2. demensura quantitas ratione sub in diuiduatur. **Q**uestionis. 6. summa quantum ad nominis significationem mēsure ratio, deo proprie competit non transumptiue, idem infert primo. senten. d. 8. qō. 4. quoniam de ratione mēsure est adequatio. Oppositum habere videtur in. 2. huius qō. 3. quod adequatio, & in adequatio proprie ad quantitatem spectant, & quo ununquodque quantitati apropinquat eo adequationi uel in adequationi ad properatur, deo autem nullatenus quantitas a scribit proinde nec proprie mēsure. Soluitur. secundum ipsum in. 2. huius q. 1. quoniam adequatio bina reperitur altera comēsuracionis altera similitudinis & imitationis, ut ipse. pri. senten. di. 8. q. 4. commensurationis adequatio quantitatem aduocāt adequatio quippe est alteri equatio, uel equalitas. hec quidem ut habetur. 7. metha. t. com. 32. & 5. methaphi. t. c. 20. ac in quantitatis predicamento quātitati proprie adscribitur, quam adequationem non includit ea mensura qua deus omnium dicitur mensura: atqui adequatio que uirtutis est quedam equalitas profecto in diuinis locum habet. filius namque secundum diuinitatem equalis est patri, inequalis autem secundum humanitatem, ut. S. Tho. 3. par. q. 58. ar. 5. hec insuper uirtutis equalitas, ē in creaturis statum inuenit. unde. S. Tho. prima parte. q. 96. ar. 3. in creaturis uirtutis equalitas equalis dilectionis causa esse

B
Contra dicitio.

Solutio.

Mensura dup.

C

D

E
Q. 5. 5.

Contradictio.

Solutio.

F

G
Q. 6. 6.

Contradictio.

Solutio.

H

A esse potest illa ergo quam in deo fatemur mensuram omnium, cuiusdam imitationis importat equalitatem cum cetera ab ipso entia, quecunque ipsum tanquam artificialia artificem imitentur.

IN XII. LIB. METHAPH.

Questionis prime summa effectuum diuersitatem cum principij passiu unitate pugnam non habere, quod inter comprobandum inquit ad aliquod simpliciter bonum cui malum aliquid non est per mixtum deueniendum esse: at non contra, ullum, videlicet malum simpliciter, cui nil bonitatis ipsum comitetur esse asseuerandum. Oppositum sensisse uidetur in. 2. huius questio. 19. vbi ad aliquid summum potetiale simpliciter nempe ad ipsam primam materiam deueniendum esse ratiocinatur: & hoc per philosophi axioma 4. mett. c. 18. si admittit magis & minus verum & magis & minus falsum, & simpliciter falsum & simpliciter verum admittendum erit. id est vt ipse probat rerum natura substat magis & minus potentiale: dabitur ergo potentiale simpliciter quandoquidem vbicunque, in genere datur magis & minus tale, simpliciter tale sit concedendum; denique cum deus maius & minus malum, simpliciter malum non erit negandum. Soluitur secundum ipsum, similitudo namque haud equis pedibus graditur. nam. 6. methaph. t. c. 8. verum ac falsum in intellectu bonum & malum in rebus sortiunt locum, atque vt hic differit doctor. malum alicuius nature priuationem secum ducit hanc autem per se in aliquo est reperire subiecto, quod cum boni, cuiusquam rationem contineat, malum non erit quin in aliquo fundetur bono, non item falsum fundatur in vero, secundo inquit, omne malum aliquod inferre bonum, sed primo celi. t. c. 32. & 3. de anima. t. com. 4. 5. nihil frustra natura facit, quare de vniuersi perfectione erit ipsum malum. Oppositum sentire constat, pri. sent. d. 4. 6. q. 4. quod Augustini roborat ratiocinatione, nam quod ad vniuersi perfectione facit, aliqua natura esse coniungitur, malum autem natura vlla non est. Soluitur secundum ipsum ibi, quoniam ipsius mali formalis ratio in ipsa priuatione consistit. vnde primo phil. t. c. 80. altera vero pars contrarietatis. s. priuatio semper ad maleficium imaginatur. idem. S. Tho. prima. 2. q. 18. ar. 8. ad primum. etiam prima. 2. q. 5. ar. 2. malum non est simplex negatio sed priuatio boni quod quis habere natus est, etiam prima parte. q. 48. ar. 3. malum non est cuiuslibet boni negatio quelibet. sed priuatiue accepta remotio, etiam questio. eadem ar. 1. qui querit scire quid sit malum ex boni ratione oportet illud accipere; malum ergo & si absque bono esse non possit, per accidens tamen bonum includit ex quo defectibilis natura illi substat, vnde multiformes insurgunt bonitatis gradus vniuersi adumbrates decorum. Tertio inquit, deum nihil nisi seipsum intelligere. Oppositum liquide sensit primo senten. di. 35. q. 3. ibi ex proprio sensu deum alia a se intelligere contendit tum quia intellectu cuncta mouet, tum quia cuncta causat, tum quia cuncta distincte illi representantur. Soluitur secundum ipsum ibi, quoniam deus tanquam sui intellectus principale obiectum seipsum tantum intelligit: cetera vero veluti obiectum secundarium at hoc principale & secundarium ex parte dei minime sunt accipienda. ita. s. quod primo se, demum alia cognoscat, quandoquidem vno intuitu eterno atque indiuisibili se & cuncta alia ab eterno cognouit, vt omnis prioritas a deo funditus abnegetur modo quo ipse. pri. senten. di. 9. qd. 4. adimere fatagit, at qui hoc ex consequenti vel secundarium quandam secum dependentiam defert, pro tanto namque cuncta cognoscit, quia cuncta ab ipso dependent, qua in re procul

contradictio.

Solutio.

contradictio. 2.

Solutio. 2.

contradictio. 2.

Solutio. 3.

omni repugnantia stat, vt non prius se quam alia intelligat. puta, licet albedinis extensio a quantitatis extensione depedat, vno tamen sensus intuitu vtraque acturum videtur. Cuius intentionis ipsum Commentatorem fuisse arbitror, ipse quippe deum alia non intelligere tanquam sue intellectiois obiectum inferre pretendit, nam cum primo ratiocinatur illa intellectio esset imperfectior ex quo intellectui ipsi intellectui perfecte non uniretur, iam intendit quod non intelligit alia vt alia esset quidem aliorum alia intellectio ab illa, qua seipsum intelligit veluti in nobis obuenire comprobamus, hic nempe acceptatione dignus videtur loquendi modus, nam in huiusmodi intellectioe, qua alia intelligit, non se habent, alia tanquam alia, cum per ideas cuncta illa intelligat que ipsi essentie idempntificatur, pari passu graditur ratio. 2. si quidem alia a se intelligit, intellectuum ibi aderit multitudo, que cum intellectus & intellectiois vnitatem iam pugnant, vide quia non alia veluti alia multa a se ipsum intelligere commentator ipse conatur ostendere, hanc enim intentionem suam fuisse ex intellectus videlicet nostri & dei collatione elicitur, cum d. causa multitudinis est alietas vtrique realis inter intellectum & rem intellectam in nobis, & infra multitudo intellectuum consequitur alietatem in nobis sicut est in intellectu in nobis. Themistium autem increpat, non quia deum alia a se dixerit intelligere, verum quia ratio sua deum alia a se distincte, & in propria forma intelligere non demonstrat, cum sic sillogizat, Deus intelligit se omnium esse principium, ergo omnia intelligit. Porro & ipse Commentator. Deum alia a se intelligere asseuerat, iam inquit scientia dei causat res innuere ergo videtur deum non alia a se distincte intelligere, ita vt eius intellectus ab intellectis accipiat, quod alia intelligendo perficiatur quemadmodum intellectus humanus, ideo dicit quod scientia dicitur equiuoce de scientia dei, que causat res & de nostra que causatur a rebus, ac sicut intellectus noster ab intellectis perficiatur, hac ex differentia sensum suum enucleare videtur, deum alia non intelligere modo illo quo nos intelligimus nempe ab intellectis recipiendo, si quominus, non videtur quomodo hoc in articulo passim eius dicta conueniant. s. deus secundum veritatem scit omnia & deus scit se tantum, & nihil aliud extrinsecum hoc in. 12. c. 51. & in disputatione tertia, dub. 18. intellectus diuinus non intelligit nisi seipsum & intelligendo seipsum, omnia alia intelligit etiam intellectus diuinus tantum seipsum cognoscit, & tamen nichil ignorat: at ipse seipsum ibidem declarat, non sic intelligit alia, vt sue intellectiois sint causa, quid clarius etiam hec sic ibi ratiocinatur, intellectus diuinus, si intelligeret alia prout sint sue intellectiois causa, esset vtrique generabilis ac corruptibilis atque auiliori perficeretur, etiam disputa. 6. dub. 6. deus scit omnia entia absolute, entia namque habent esse & sunt intelligibilia a primo, vt ipse seipsum intelligit etiam disputa. 13. dub. 1. intellectus diuinus, quodammodo non intelligit aliud preter se, in quantum scientia eius non est passiva, & aliquo modo intelligit aliud preter se ex eo quod ipsemet est scientia actiua, ex his pro coperto habitum fit quomodo deum alia a se non intelligere, Commentator intelligat, nempe causaliter ita, videlicet quod alia sue intellectiois sint causa. Secundo nec passiva vt ab intellectis recipiendo patiat: Tertio, nec perfectiue vt illa intelligendo eius intellectus perficiatur; denique quod alia quidem non intelligat trinis his modulis, quibus talia intellectus noster intelligit, sed modo nobiliori ab illo quo nos intelligamus illa intelligit. s. actiue, vt disputa. 6. dub. 4.

B Com. sensus, de intellectu diuina.

F Themist. pō.

G intellectus diuino & differentia trip.

H

A exaravit non igitur a catholicis doctoribus, hac in materia distat, unde hic inquit doctor, deus quamvis nihil nisi seipsum intelligat, intelligit tamen se esse ens quoddam a ceteris entibus imitabile, prout ipsum ens primum entium omnium est similitudo & exemplar idem sentit Commen. disputa. 6. dub. 1. deum scire se ipsum nil aliud est, quam ipsum scire omnia, quod memorando deducit exemplo, si homo inquit alijs entibus similis fuerit ac ipse sui ipsius propriam sciret quiditatem profecto scire ipsam hominis quiditatem necessario esset scire res alias, secundum hoc, ergo frustrabitur consequentia illa, deus tantum seipsum intelligit, ergo non intelligit alia, nam ut doctor inquit pri. phi. in tex. 8. exclusiva dicitio non excludit, nisi illud quod aliter dicit ab eo cui additur, at alia entia a deo, prout a deo intelliguntur, alietatem non dicunt ab eo, nam deus pro quanto intelligit alia entia est illa, est enim deus omnium entium esse, ut probat doctor primo senten. di. 8. q. 2. nempe causaliter & formaliter non inherenter, sed denominative, quoad quidem nulla entia denominentur nisi a primi entis entitate, quod sub verbis alijs, hic idem asserit, videlicet pro quanto omnium est exemplar omnia intelligit non ergo sequitur deus se tantum intelligit, ergo non alia, quod etiam ipse Commen. affirmat hoc in. 12. lib. c. 51. & verum est quod deus scit omnia, secundum quod scit se tantum, scire in esse est causa eorum esse: sicut qui scit calorem ignis tantum, non dicit se nec scire caloris naturam in reliquis calidis existentem, idem sentit philosophus in tex. si non est intelligentia sed potentia, rationabile est laboriosum esse & continuationem intelligentie si non sit actu semper intelligens, sed in potentia, & sequitur. palam quia aliquid aliud erit dignius quam intellectus. s. intellectuum non sequeretur quod illud intellectum esset dignius intellectus, nisi sumeretur intelligere prout intellectus noster intelligit: nempe passive & perfective, nam illud aliud, perficeret & ageret in intellectum diuinum idem sentit ibi. S. Tho. inquit philosophus intendit ostendere, quod deus non intelligit aliud, sed seipsum in quantum intelligere & intellectum est perfectio intelligentis.

B Vestitionis. 2. summa genita a sibi similibus genitis a non sibi similibus nisi sint perfecta: specie non identificantur, quod inter pandendum inquit. Celum sine particulari agente animal imperfectum ex putri materia producere posse. Oppositum habere videtur quoli. 6. q. 8. quod facit semen in hijs, que ex semine fiunt facit putrefactio in hijs que fiunt ex putrefactio ne: sed quoli. 2. q. 12. inquit negare in seminibus esse aliquid actiuum est negare sensum, ergo in generatione ex putri materia erit particulare agens assignandum. etiam. 2. phi. ex sensu philosophi. tex. 38. effectus particularis est agens particulare & vniuersalis vniuersale, ut statue statuficus: huius statue hic statuficus etiam quoli. 2. q. 12. & pri. sent. di. 5. q. 2. & 8: agens & patiens communicant in forma secundum speciem, sed celum & ex putri materia genitum non communicant in forma specifica. ergo aliquid particulare agens erit adhiendum. Soluitur secundum ipsum ibi, quod est aliqua similitudo in vtraque generatione, nempe quo scilicet ad determinationem, quia sicut ex determinato semine fit determinatum animal ut non ex quolibet semine generatur quodlibet animal sic ex determinata putrefactione, determinatum animal. ideo concludit non omnia ex putri materia genita esse a casu, nec inconuenit vnum eundemque effectum esse per se & per accidens ad diuersa relatum: siquidem animal ex putri materia genitum ad

particularem calorem materiam disponentem referatur est per accidens, non enim tale animal intendebat calor. si autem ad celi virtutem referatur erit per se. idem. S. Tho. 7. methaphi. t. 23. similiter si ad determinatam referatur materiam, ut dicit hic doctor est per se, est etiam similitudo, nam in putrefactione est aliquod principium simile virtuti actiue, que est in spermate, ex quo talibus in animalibus causatur anima, at talis in semine est, & ab anima & a corpore celesti, virtus autem actiua in putrefactione a solo est celesti corpore. ut. S. Tho. 1. par. q. 91. ar. 2. ad secundum. Differt autem materia putris a semine, quia ex illo animal perfectum generatur, at quanto aliquid est perfectius tanto ad sui productionem plura requirit, proinde & agens vniuersale & agens expetiet particulare, ideo dicitur. 2. phisic. t. c. 26. sol & homo hominem generant. ex putri autem materia fit imperfectum animal ideo ad eius productionem sat est celeste corpus, ut. S. Tho. pri. parte. q. 91. arti. 2. ad. 2. Secundum scilicet effectus particularis est a causa particulari. Soluitur per philosophum. 12. methaphi. t. c. 13. quedam fiunt a natura quedam ab arte quedam a fortuna quedam ab authomato. i. a casu, que a natura fiunt vel ab arte a particulari causa fiunt: que a casu fiunt vel fortuna, cum fortuna sit intellectus agens preter intentionem & casus sit natura preter intentionem agens. non proprie, nec perfecte causam dicuntur habere particularem cum horum nullum talia intendat, ideo causalia dicuntur. i. indeterminata, quandoquidem determinatam non habeant causam in inferioribus istis verum solum causam agentem superiorem, ut S. Tho. 12. metap. tex. 13. Tertium videlicet de materie communicatione. Soluitur per doctorem, quoli. 6. q. 8. & per philosophum. 12. methaphi. t. c. 13. agens effectum perfectum, in sua specie producens est vniuocum & cum passo in specifica forma comunicat, tale quippe per corporalem contactum agit pri. de generatio. t. 78. de hoc agente sermonem habet philosophus. 9. methaphi. t. 13. & 14. & 7. metha. t. c. 28. quod agens, & actum vnum sunt in forma, & commenta. 12. methaphi. c. 18. agens extrahens aliquid de potentia ad actum necesse est, ut in illo sit illud quod abstrahit aliquo modo: de hoc quidem agente, intendit hic philosophus in. 12. methaphi. t. c. 13. quod, s. omnis substantia fit ab vniuoco & producens cum producto eiusdem est speciei, per putrefactionem aut genita cum determinatum particulare agens non habeant, ut sic fiunt a casu cum non fiant a sibi simili in specie. hec ex. S. Tho. hic. partim ex doctore. 2. de anima. t. c. 34.

C Vestitionis. 3. summa quecumque fiunt omnia a sibi in specie conuenienti, aliquid fieri, quod creditur: reddendo inquit, nec animalia per putrefactionem genita nec vllam in natura speciem a casu fieri. Oppositum habere videtur quoli. 6. q. 8. inquit si loquamur de animalibus perfectis non nisi a sibi simili in specie fiunt, quo circa in talibus non potest esse aliquid a casu, quandoquidem talia tantum vno fiant modo: si autem de animalibus loquamur imperfectis, puta de hijs, que a sibi simili in specie non fiunt, in talibus quidem operatur casus: possunt namque aliqua causaliter coniungi in quibus aliqua resularet putrefactio, proinde aliqua species generari casualiter coningeret. Soluitur secundum ipsum ibi, quoniam in animalium generatione ex putrefactione, quantum ad actiuorum & passiuorum congregationem casus potest interuenire. cum hoc tamen ibi aliquod per se interuenit & necessarium, quia non nisi ex determinata putrefactione fieri potest determinatum animal, sicuti ex determinato semine determinatum animal.

E qd. 22. D
Materia putris quo differt a semine,
Solutio a 2.
F
Solutio ad 2.
qd. 2.
Contradictio.
Solutio.

A idem. S. Tho. 7. methaphi. c. 23. si putrefactio ad causas referatur particularis hic inferius casualis erit profecto: calor nãque putrefactionem causans animalis non intendit productionẽ sicuti virtus in semine existens: si ad virtutem referatur celestem est per se intenta. Secundo d. animalia per putrefactionem genita cũ non a casu fiant, quandoque nulli species a casu fit, quoniam a corpore celesti fiunt in quo sunt omniũ corporales forme a sibi simili fieri contendit. Oppositum sensisse videtur questione preceunte, quod & si ignis ab igne genitus cum igne a sole tantũmodo genitus eiusdem sint speciei non tamen animal per celestem motum generatum, cum sit animal imperfectum & ignis perfectus ignis. Soluitur primum secundum ipsum, vt ex hac deduci potest questio. quoniam aliqui formant aliter eiusdem esse speciei bifarie intelligi potest. primo virtualiter, puta quia ipsius specificæ forme virtutem continet, cum ergo vt hic sentit doctor omnes corporales forme quodammodo sint in celo: atque celi forma materie sic putrefacte faciat, quod illi saceret forma specifica animalis ex illa producta nõ ab re dici potest a sibi simili in specie quoquo modo fieri, vt puta virtualiter, qua sub forma intelligenda est hic sententia sua. alio modo idem specie proprie, quod eodem genere ac differentia constituitur, quod pacto antecedenti questione talia eadẽ specie esse denegauit. idem. S. Tho. prima par. q. 105. ar. 1. ad prim. effectus aliqs cause assimilatur dupliciter vel secundũ speciem eandem, vel secundum virtualem continentiam, qua intentione animalia ex putri materia genita soli stellisque assimilantur quorum virtute generantur. idem prima par. q. 115. ar. 5. ad. 4. actiones corpũ celestium, prout in istis inferioribus corporibus diuersimode recipiuntur. secundum diuersam materie dispositionem sic in rebus corporeis variantur effectus, vttrum autem ex putri genita materia cum per propagationem genitis eiusdem sint speciei proprie lumendo speciem, doctor presenti ac precedenti questione ad aperto calamo tenet quod non. idem quoli. 6. q. 8. dicit in animalibus perfectis que non nisi similibus in specie precedentibus fiunt determinata est natura, vt in eis naturam comunicandi modus sit vnus, que ergo p putrefactionem natura generatur nõ nisi vno modo fieri possunt, imperfecta autem que nõ ex sibi similibus in specie sunt arte natura fiunt: & casu

contradictio. 2.

Solutio. 2.

Dubium.

Solutio.

pãcet talia diuersarum fore specierum. idem. 2. de anima. cum Commenta sentit exponens tex. 34. quomodo animalia perfecta non orbata spontaneam habeant generationem, atque ex consequenti per putrefactionem genita spontaneam non habeant generationem inquit, quia ista per seipsa generari videntur eo quod proprie speciei generans non habeant suple. sicut perfecta habent animalia. idem sentit. S. Tho. nam in pri. senten. d. 10. q. 6. vnica. arti. 4. in questionis fine inquit. quia ergo in diuinis aliter filio, aliter spiritui sancto diuina comunicatur essentia, ideo realiter sunt distincti, subdit esse ab alio per generationẽ, & esse ab alio per spirationẽ vni conuenire non possunt, quia vna res tantum vnum habet modum quoritur ex alio, non enim idem in specie sunt que a natura & que ab arte, nec per putrefactionem & seminacionem, idem de potentia. d. q. 10. ar. 2. ad. 17. in diuinis secundum quemlibet processionis modum comunicatur natura, non autem in creaturis licet sint in eis processionis diuersæ, natura tamen in eis non nisi per vnum modum comunicatur etiam prima parte. q. 50. ar. 2. ad primum, ex hoc probat angelos spirituales esse substantias, nam cum differentia speciem constituat vnumquodque in specie constituitur prout ad aliquem in entibus specialem gradum determinatur vbi & si de talibus animalibus non sit memoria sumi tamen potest modus dicendi, quod specie distinguatur, quoniam ad deteriorẽ entis gradum determinantur, quã per propagationem genita, & quantum hoc probare sit difficile: tamen eodem idemptitatis gradu illa potiri probare non est facile. locum igitur non inuenio, quo Ioan. ganda. & Marcus Antonius Zima. conceperũt. S. Thomam eiusmodi fuisse opinionis. animalia per putrefactionem & per propagationem genita eiusdem fuisse speciei, quod autem haberetur. 7. methaphi. c. 23. in rebus naturalibus eadem fieri ex spermate & sine spermate verba sunt philosophi, nec tamen dicunt philosophũ hoc sensisse, ideo ibi exponendus est sicut verba philosophi eadẽ esse genere propinquo vel subalterno. pariformiter exponi debet illud problema. 13. partis. 10. animalium propter quid quedam fiunt ex se inuicem quedam vera ex quibusdam commixtis: frustra quereretur nisi eadẽ esse specie intelligeret sed eadem dicuntur propter generis propinqui indemptitatum.

B

F

G

F I N I S.

R E G I S T R U M

* A B C D E F G H I K L M N.

Omnes sunt terni.

LOCI QUIBVS OCCURRUNT

CONTRADICTIONVM VMBRE NON NON VLLIB.

ABSTRACTIVS per intellectū
semper est communius. li. 7. q. 10.
Actio inter agens & patiens nunquam
non mediat. li. 1. q. 17.
Accidentia & substantie ad deum ana-
logice dicuntur. li. 4. q. 4.
Accidentia propria habent entita-
tem verum diminutam. li. 6. q. 3.

Accidentia per sua indiuiduantur subiecta. li. 8. q. 4.
Addens reale aliquod ad aliud, potest illo corrupto ma-
nere. li. 4. q. 7.
Ad simpliciter malum, nūquam deueniendum. li. 12. q. 1.
Analogice omnia dicitur ad ipsum primū ens. li. 4. q. 4.
Animalia ex putri genita materia, a casu minime fiunt.
li. 12. q. 3.
Animalia ex putri genita materia, a sibi conuenienti
quoquo modo fiunt. li. 12. q. 3.
Analogia quilibet est ad vnum numero. li. 6. q. 3.
Animal & homo ratione sui, nullum includunt accidēs
lib. 7. q. 3.
Angeli proprie diffiniri non possunt. li. 7. q. 12.
Appetitus naturalis non semper non est terminatus. li.
2. q. 11.
Ars non nisi circa vniuersalia versatur. li. 1. q. 20.

B

Bene esse prestat simpliciter esse. li. 1. q. 14.
Brutorum prudentia non nisi quidam naturalis instin-
ctus est. li. 1. q. 16.

C

Consideratum in scientia principaliter, non est semper
subiectum in illa. li. 1. q. 5.
Consideratum in scientia, subiecto illius est quid com-
munius. li. 1. q. 6.
Cogitativa est particularium ratio collatiua. li. 1. q. 18.
Causarum effectiuarum infinitus est processus per acci-
dens. li. 2. q. 18.
Causam effectiuam precedentia, ad huius effectus esse,
nihil faciunt. li. 2. q. 18.
Cause materiales statim inueniunt in materia prima.
li. 2. q. 19.
Causas finales non est in infinitum procedere. li. 2. q. 20.
Communes animi conceptiones causam non habent,
ideo indemonstrabiles. li. 4. q. 13.
Communia accidentia, tanquā proprias passiones ma-
teriam sequuntur. li. 8. q. 2.
Celestia ac terrestria eadem vna potiuntur materia. li.
8. q. 3.
Continui mensura, statum suum reperit. li. 10. q. 2.
Celum absque particulari agente, animal producere va-
let at imperfectum. li. 12. q. 2.

D

Deus nullius specialis est subiectum scientie. li. 1. q. 7.
Deum cognoscere possumus positue. li. 1. q. 8.
Deus res est predicamenti. li. 1. q. 9.
Dei scientia est omnium mensura rerum. li. 2. q. 17.
Dei scientia est rerum causa. li. 2. q. 17.
Differentia generi addita nagationem nō facit. li. 7. q. 11
Dimensiones. 2. interminate formam non precedunt.
li. 8. q. 4.
Dei notitia precedente, in ceterorum venimus cognitio-
nem. li. 10. q. 1.

Deo proprie mensure conuenit ratio. li. 10. q. 6.
Deus nihil nisi seipsum intelligit. li. 12. q. 1.

E

Errare circa finem particularem, non vniuersalem com-
tingit. li. 4. q. 12.
Esse actuale ad substantie genus deducitur. li. 6. q. 2.
Essentia substantie actuale suum esse precedit. li. 7. q. 1.
Elementa magis in potentia quam composita. li. 2. q. 19.
Ens in quantum ens methaphisice est subiectū. li. 4. q. 1.
Entitatis ac veritatis eadem est rei dispositio. li. 2. q. 22.
Experimentum cognitionem precedit. li. 1. q. 19.
Expertus artifice predicatur prestantior. li. 1. q. 20.

F

Finis principij rationem obtinet. li. 1. q. 2.
Finis in infinitum appetibilis. li. 1. q. 2.
Finis agnitus non appeti non potest. li. 1. q. 3.
Finis errorem nequaquam admittit. li. 1. q. 4.
Forme in infinitum non patiuntur processum. li. 2. q. 21.
Formica famis memoria in estate congregat. li. 1. q. 16.
Fundamētum alicuius bonitatis illius est causa. li. 1. q. 14.
Forma materialis qlibet suapte natura infinita. li. 1. q. 21.

G

Generica forma, pluribus in speciebus realiter reperitur
li. 4. q. 3.
Generica forma prius quam specifica informat mate-
ria. li. 7. q. 9.

I

Intellectus duo actualiter simul considerare nequit.
li. 1. q. 11.
Inter cognoscendum, rerum fit motus ad animā. li. 2. q. 2.
Inter appetendum, anime fit motus ad res. li. 2. q. 2.
Intellectus super intelligibilem speciem indirecte fertur
li. 2. q. 12.
Intellectus noster virtus est materialis. li. 2. q. 13.
Intellectus non phantasiabilia non intelligit. li. 2. q. 14.
Intellectus diffinitum diffiniens in sua, resoluit principia
li. 7. q. 5.
Intellectus noster substantias separatas intelligit, quia
sunt. li. 2. q. 15.
Ignis cum corrumpitur, hoc corpus, non corpus simpli-
citer corrumpitur. li. 8. q. 5.

M

Methaphisicus per accidens deum considerat. li. 1. q. 9.
Mechanice artes speculatiuis facillioris sunt acquisitione
nis. li. 1. q. 21.
Magis vniuersalia magis intellecta. li. 1. q. 23.
Methaphisica ceteris est certior scientijs. li. 1. q. 24.
Methaphisica proinde, quia pauciora considerat certis-
ma est. li. 1. q. 24.
Methaphisica nullum continet errorem. li. 1. q. 25.
Mechaphisica cunctis felicior scientijs. li. 1. q. 16.
Materia indiffinitione indirecte statuitur. li. 7. q. 5.
Mathematica particularia, immobilia cēsentur. li. 7. q. 6.
Malum non est quod nullum continet bonum. li. 12. q. 2.

N

Naturalis de deo considerationem facit per accidens
lib. 1. q. 8.
Nomen per prius formam significare quam totum. lib.
8. q. 1.

P

Passio in intellectu statum non inuenit. li. 2. q. 1.

Phantasma inter materialia numerum ponit. li. 2. q. 9.
 Perfectior predicatur substantia, que deo propior. lib. 2.
 q. 16.
 Principijs desumptis quot vis conclusionem libet educere. li. 2. q. 20.
 Potentia quanto superior tanto sub vniuersaliori ratione comprehendit. li. 4. q. 2.
 Passio prima subsequentiū omnium causa. li. 6. q. 1.
 Particularia, propria materia sunt expertia. li. 7. q. 7.

Q

Quecunque particulares cognoscunt scientie, ea methaphisicum non latent. li. 1. q. 22.
 Quiditas creata, increate comparabilis adiudicatur. li. 2. q. 16.
 Quicquid est vnum, est ens atque cōuertitur. li. 4. q. 6.
 Quāritas de vno quod numeri est principium neutiq; predicatur. li. 4. q. 11.
 Quiditas essentie re idemptificatur. li. 7. q. 4.
 Quantitative partes, totius diffinitionem non ingrediuntur. li. 7. q. 8.
 Que alterius generis a quantitate cōsentur, illius generis simplicissimo mensurantur. li. 10. q. 3.
 Quantitas composito adueniens, esse quantum in partit eidem. li. 10. q. 5.